
Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 4

Q
0
M

 +
g
M

T
 x

0
8
c 

1
Z
aa

 Q
o
Z
9
 z

rw
h
 P

P
E
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 19/11/2025 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

1 / 11

PLE
PLENO

SESSIÓ / SESIÓN ORDINÀRIA / ORDINARIA

DATA / FECHA 18 de novembre de 2025 / 18 de noviembre de 2025 HORA 09:45

ORDE DEL DIA - EXTRACTE ACORDS / ORDEN DEL DÍA - EXTRACTO ACUERDOS

NÚM. ASSUMPTE / ASUNTO

1 Lectura i aprovació, si és el cas, de l'acta de la sessió
ordinària de 28 d'octubre de 2025. Aprovat

Lectura y aprobación, en su caso, del acta de la sesión
ordinaria de 28 de octubre de 2025. Aprobado

PART RESOLUTIVA PARTE RESOLUTIVA

2 ALCALDIA. Dona compte de les resolucions
corresponents al període comprés entre el 16 d'octubre i
el 12 de novembre de 2025, a l'efecte del que establix
l'art. 46.2, apartat e), de la Llei 7/85. Quedar assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de las resoluciones
correspondientes al período comprendido entre el 16 de
octubre y el 12 de noviembre de 2025, a efectos de lo
establecido en el art. 46.2, apartado e), de la Ley 7/85. 
Quedar enterado

3 ALCALDIA. Dona compte dels acords adoptats per la
Junta de Govern Local en sessions de 17, 24 i 31
d'octubre de 2025, a l'efecte del que s'establix en l'article
46.2, apartat e), de la Llei 7/85. Quedar assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de los acuerdos adoptados por la
Junta de Gobierno Local en sesiones de 17, 24 y 31 de
octubre de 2025, a efectos de lo establecido en el
artículo 46.2, apartado e), de la Ley 7/85. Quedar
enterado

4 SECRETARIA GENERAL I DEL PLE. Proposa modificar
el règim de sessions del Ple i traslladar la data de
celebració de la sessió ordinària de desembre de 2025.
(Núm. expedient E-00401-2025-000053-00) Aprovat

SECRETARÍA GENERAL Y DEL PLENO. Propone
modificar el régimen de sesiones del Pleno y trasladar la
fecha de celebración de la sesión ordinaria de diciembre
de 2025. (Núm. expediente E-00401-2025-000053-00) 
Aprobado

5 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa apreciar l'existència de
error material en el document de “Correcció d'Errors de
la Modificació Puntual Detallada del PEP-2 Sud-Gran Via
per a adaptació de les alineacions del Nucli Històric
Tradicional de Russafa” i instar la seua rectificació a la
Comissió Territorial d'Urbanisme. (Núm. expedient
E-03001-2025-000332-00) Aprovat

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone apreciar
la existencia de error material en el documento de
“Corrección de Errores de la Modificación Puntual
Pormenorizada del PEP-2 Sud-Gran Vía para adaptación
de las alineaciones del Núcleo Histórico Tradicional de
Russafa” e instar su rectificación a la Comisión Territorial
de Urbanismo. (Núm. expediente
E-03001-2025-000332-00) Aprobado

6 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa sotmetre a informació
pública la Modificació Puntual del PGOU en l'illa
delimitada pels carrers Doctor Manuel Candela, Pobla de
Farnals, Sants Just i Pastor i Aben al-Abbar. (Núm.
expedient E-03001-2024-000374-00) Aprovat

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone someter
a información pública la Modificación Puntual del PGOU
en la manzana delimitada por las calles Doctor Manuel
Candela, Pobla de Farnals, Santos Justo y Pastor y Aben
al-Abbar. (Núm. expediente E-03001-2024-000374-00) 
Aprobado

7 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa sotmetre a informació
pública la Modificació de l'Ordenació Detallada de les
Normes Urbanístiques del PGOU. (Núm. expedient
E-03001-2024-000120-00) Aprovat

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone someter
a información pública la Modificación de la Ordenación
Pormenorizada de las Normas Urbanísticas del PGOU.
(Núm. expediente E-03001-2024-000120-00) Aprobado



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 4

Q
0
M

 +
g
M

T
 x

0
8
c 

1
Z
aa

 Q
o
Z
9
 z

rw
h
 P

P
E
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 19/11/2025 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
18 de novembre de 2025 a les 09:45 18 de noviembre de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

2 / 11

8 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa desestimar els
recursos de reposició presentats contra l'acord plenari de
data 22 de juliol de 2025 pel qual s'aprova el Programa
per al desenvolupament de l'Actuació Integrada l'àmbit
físic de la qual és la “Unitat d'Execució 1 de la
Modificació Puntual del PRI PN-1 de Massarrojos”.
(Núm. expedient E-03003-2023-000017-00) Aprovat

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone
desestimar los recursos de reposición presentados
contra el acuerdo plenario de fecha 22 de julio de 2025
por el que se aprueba el Programa para el desarrollo de
la Actuación Integrada cuyo ámbito físico es la “Unidad
de Ejecución 1 de la Modificación Puntual del PRI PN-1
de Massarrojos”. (Núm. expediente
E-03003-2023-000017-00) Aprobado

9 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa autoritzar I-De Redes
Eléctricas Inteligentes, SAU, a la mínima afecció de
diversos arbres monumentals de propietat municipal
situats al passeig de l'Albereda. (Núm. expedient
E-04001-2025-000891-00) Aprovat

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone autorizar
a I-De Redes Eléctricas Inteligentes, SAU, a la mínima
afección de varios árboles monumentales de propiedad
municipal situados en el paseo de la Alameda. (Núm.
expediente E-04001-2025-000891-00) Aprobado

10 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Dona compte de l'Informe
definitiu de Fiscalització sobre les mesures adoptades
per les entitats locals en matèria d'estalvi i eficiència
energètica aprovat per la Sindicatura de Comptes. (Núm.
expedient E-08001-2024-000006-00) Quedar
assabentat

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Da cuenta del
Informe definitivo de Fiscalización sobre las medidas
adoptadas por las entidades locales en materia de ahorro
y eficiencia energética aprobado por la Sindicatura de
Cuentas. (Núm. expediente E-08001-2024-000006-00) 
Quedar enterado

11 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Dona compte de la Sentència,
del TSJ, que estima parcialment el recurs d'apel·lació i
revocala Sentència del Jutjat contenciós administratiu
núm. 9 en el seu pronunciament en matèria de costes,
mantenint la desestimació del recurs interposat contra
l'acord que va declarar desert el concurs d'adjudicació
del PAI per al desenvolupament de la UE 22 del PEPRI
del Carme. (Núm. expedient E-00501-2025-000463-00) 
Quedar assabentat

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Da cuenta
de la Sentencia del TSJ que estima parcialmente el
recurso de apelación y revoca la Sentencia del Juzgado
de lo Contencioso-Administrativo nº 9 en su
pronunciamiento en materia de costas, manteniendo la
desestimación del recurso interpuesto contra el acuerdo
que declaró desierto el concurso de adjudicación del PAI
para el desarrollo de la UE 22 del PEPRI del Carmen.
(Núm. expediente E-00501-2025-000463-00) Quedar
enterado

12 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Dona compte de la relació de
subconceptes de crèdit zero creats en el Pressupost en
el tercer trimestre de 2025. (Núm. expedient
E-05501-2025-000040-00) Quedar assabentat

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Da cuenta
de la relación de subconceptos de crédito cero creados
en el Presupuesto en el tercer trimestre de 2025. (Núm.
expediente E-05501-2025-000040-00) Quedar enterado

13 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa aprovar la 8a relació
d'expedients de reconeixements extrajudicials de crèdits
i obligacions de 2025. (Núm. expedient
E-05501-2025-000039-00) Aprovat

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
aprobar la 8ª relación de expedientes de reconocimientos
extrajudiciales de créditos y obligaciones de 2025. (Núm.
expediente E-05501-2025-000039-00) Aprobado

14 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa aprovar el marc
pressupostari pluriennal per als exercicis 2026-2028, el
límit de despesa i el fons de contingència. (Núm.
expedient E-04302-2025-000013-00) Aprovat

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
aprobar el marco presupuestario plurianual para los
ejercicios 2026-2028, el límite de gasto y el fondo de
contingencia. (Núm. expediente
E-04302-2025-000013-00) Aprobado

15 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES I PATRIMONI, RECURSOS
HUMANS, TÈCNICS I SEGURETAT CIUTADANA.
Proposa aprovar provisionalment el Pressupost general i
consolidat de la corporació, els seus organismes

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS Y
PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone aprobar
provisionalmente el Presupuesto general y consolidado



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 4

Q
0
M

 +
g
M

T
 x

0
8
c 

1
Z
aa

 Q
o
Z
9
 z

rw
h
 P

P
E
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 19/11/2025 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
18 de novembre de 2025 a les 09:45 18 de noviembre de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

3 / 11

autònoms i empreses municipals, i la plantilla de
personal per a l'exercici 2026. (Núm. expedient
E-01101-2025-001560-00) i (Núm. expedient
E-05501-2025-000035-00) Aprovat

de la corporación, sus organismos autónomos y
empresas municipales y la plantilla de personal para el
ejercicio 2026. (Núm. expediente
E-01101-2025-001560-00) y (Núm. expediente
E-05501-2025-000035-00) Aprobado

16 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Dona compte de l'Informe de
l'interventor general municipal sobre avaluació del
compliment del principi d'estabilitat pressupostària,
sostenibilitat financera i regla de despesa pels
Pressupostos inicials 2026 de l'Ajuntament de València,
organismes, ens i empreses dependents municipals.
(Núm. expedient E-00407-2025-000006-00) Quedar
assabentat

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Da cuenta
del Informe del interventor general municipal sobre
evaluación del cumplimiento del principio de estabilidad
presupuestaria, sostenibilidad financiera y regla de gasto
por los Presupuestos iniciales 2026 del Ayuntamiento de
València, organismos, entes y empresas dependientes
municipales. (Núm. expediente
E-00407-2025-000006-00) Quedar enterado

17 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa l'aprovació provisional
de la 2a modificació de crèdits al Pressupost de 2025 de
l'Organisme Autònom Consell Agrari de València, per
crèdit extraordinari finançat amb el romanent líquid de
tresoreria per a despeses generals resultants de la
liquidació del Pressupost 2024. (Núm. expedient
E-70009-2025-000093-00) Aprovat

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone la
aprobación provisional de la 2.ª modificación de créditos
al Presupuesto de 2025 del Organismo Autónomo
Consell Agrari de València, por crédito extraordinario
financiado con el remanente líquido de tesorería para
gastos generales resultantes de la liquidación del
Presupuesto 2024. (Núm. expediente
E-70009-2025-000093-00) Aprobado

18 BENESTAR SOCIAL, EDUCACIÓ, CULTURA I
ESPORTS. Proposa aprovar el nomenament del
Defensor del Major. (Núm. expedient
E-02224-2025-000157-00) Aprovat

BIENESTAR SOCIAL, EDUCACIÓN, CULTURA Y
DEPORTES. Propone aprobar el nombramiento del
Defensor del Mayor. (Núm. expediente
E-02224-2025-000157-00) Aprobado

19 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Proposa aprovar
l'autorització de compatibilitat per a activitat docent de
professor universitari a temps parcial. (Núm. expedient
E-01101-2025-000490-00) Aprovat

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone aprobar la
autorización de compatibilidad para actividad docente de
profesor universitario a tiempo parcial. (Núm. expediente
E-01101-2025-000490-00) Aprobado

20 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Proposa desestimar la
sol·licitud de compatibilitat privada com a soci majoritari i
administrador únic d'una societat limitada. (Núm.
expedient E-01101-2025-000966-00) Aprovat

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone desestimar la
solicitud de compatibilidad privada como socio
mayoritario y administrador único de una sociedad
limitada. (Núm. expediente E-01101-2025-000966-00) 
Aprobado

PROCEDIMENTS DE CONTROL I INICIATIVES PROCEDIMIENTOS DE CONTROL E INICIATIVAS

MOCIONS MOCIONES

21 Moció subscrita pel Sr. Sanjuán, portaveu del Grup
Socialista, sobre retirada de competències del Sr.
Carbonell. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000136-00) 
Rebutjat

Moción suscrita por el Sr. Sanjuán, portavoz del Grupo
Socialista, sobre retirada de competencias del Sr.
Carbonell. (Núm. expediente O-89SOC-2025-000136-00)
Rechazado

22 Moció subscrita pel Sr. Sanjuán, portaveu del Grup
Socialista, sobre la convocatòria immediata d'eleccions
autonòmiques. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000136-00) Aprovada proposta
alternativa

Moción suscrita por el Sr. Sanjuán, portavoz del Grupo
Socialista, sobre la convocatoria inmediata de elecciones
autonómicas. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000136-00) Aprobada propuesta
alternativa

23 Moció subscrita pel Sr. Sanjuán i la Sra. Llopis, portaveu
i regidora respectivament del Grup Socialista, sobre el

Moción suscrita por el Sr. Sanjuán y la Sra. Llopis,
portavoz y concejala respectivamente del Grupo



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 4

Q
0
M

 +
g
M

T
 x

0
8
c 

1
Z
aa

 Q
o
Z
9
 z

rw
h
 P

P
E
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 19/11/2025 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
18 de novembre de 2025 a les 09:45 18 de noviembre de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

4 / 11

25 de novembre, Dia Internacional de l'Eliminació de la
Violència contra les Dones. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000135-00) Rebutjat

Socialista, sobre el 25 de noviembre, Día Internacional
de la Eliminación de la Violencia contra las Mujeres.
(Núm. expediente O-89SOC-2025-000135-00) 
Rechazado

24 Moció subscrita per la Sra. Robles i el Sr. Puchades,
portaveu i regidor respectivament del Grup Compromís,
sobre l'habitatge de protecció pública. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000069-00) Aprovada proposta
alternativa

Moción suscrita por la Sra. Robles y el Sr. Puchades,
portavoz y concejal respectivamente del Grupo
Compromís, sobre la vivienda de protección pública.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000069-00) 
Aprobada propuesta alternativa

25 Moció subscrita per la Sra. Robles i el Sr. Grezzi,
portaveu i regidor respectivament del Grup Compromís,
sobre mesures per a la millora de la qualitat de l'aire.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000069-00) Rebutjat

Moción suscrita por la Sra. Robles y el Sr. Grezzi,
portavoz y concejal respectivamente del Grupo
Compromís, sobre medidas para la mejora de la calidad
del aire. (Núm. expediente O-89COM-2025-000069-00) 
Rechazado

26 Moció subscrita per la Sra. Robles i la Sra. Coscollà,
portaveu i regidora respectivament del Grup Compromís,
sobre garantir l'atenció sanitària. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000069-00) Rebutjat

Moción suscrita por la Sra. Robles y la Sra. Coscollà,
portavoz y concejala respectivamente del Grupo
Compromís, sobre garantizar la atención sanitaria. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000069-00) Rechazado

INTERPEL·LACIONS INTERPELACIONES

27 Interpel·lació subscrita pel Sr. Sanjuán, portaveu del
Grup Socialista, sobre els actes realitzats el 29 d'octubre
2025 amb motiu del funeral d'Estat. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000136-00) Contestada

Interpelación suscrita por el Sr. Sanjuán, portavoz del
Grupo Socialista, sobre los actos realizados el 29 de
octubre 2025 con motivo del funeral de Estado. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000136-00) Contestada

28 Interpel·lació subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre la neteja de la ciutat de València.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000069-00) 
Contestada

Interpelación suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre la limpieza de la ciudad de València.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000069-00) 
Contestada

PREGUNTES PREGUNTAS

29 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre el mercat ambulant medieval. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000069-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre el mercadillo medieval. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000069-00) Contestada

30 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre personal tècnic de comunicació.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000069-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre personal técnico de comunicación.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000069-00) 
Contestada

31 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre la publicació del llistat de vivendes
d'ús turístic amb llicència. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre la publicación del listado de viviendas
de uso turístico con licencia. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

32 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre les partides del pressupost municipal destinades a
polítiques de vivenda. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000131-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre las partidas del presupuesto municipal destinadas
a políticas de vivienda. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000131-00) Contestada

33 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre el personal destinat a la inspecció d'habitatges
turístics. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000131-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre el personal destinado a la inspección de viviendas
turísticas. (Núm. expediente O-89SOC-2025-000131-00) 
Contestada

34 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista, Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 4

Q
0
M

 +
g
M

T
 x

0
8
c 

1
Z
aa

 Q
o
Z
9
 z

rw
h
 P

P
E
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 19/11/2025 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
18 de novembre de 2025 a les 09:45 18 de noviembre de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

5 / 11

sobre despeses corresponents a viatges realitzats per
membres de la corporació i alts càrrecs. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000131-00) Contestada

sobre gastos correspondientes a viajes realizados por
miembros de la corporación y altos cargos. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000131-00) Contestada

35 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre el balanç de l'Oficina Antiokupació. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000131-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre el balance de la Oficina Antiokupación. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000131-00) Contestada

36 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre la situació dels habitatges de propietat municipal.
(Núm. expedient O-89SOC-2025-000131-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre la situación de las viviendas de propiedad
municipal. (Núm. expediente O-89SOC-2025-000131-00)
Contestada

37 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre el subministrament d'aigua potable
als assentaments. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre el suministro de agua potable en los
asentamientos. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

38 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre habitatges municipals. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000069-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre viviendas municipales. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000069-00) Contestada

39 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre els empadronaments especials sense
domicili fix. (Núm. expedient O-89COM-2025-000069-00)
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre los empadronamientos especiales sin
domicil io f i jo. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

40 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre els convenis amb empreses per a la
contractació de residents en els pobles de València
afectats per la dana. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

Pregunta subscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre los convenios con empresas para la
contratación de residentes en los pueblos de València
afectados por la dana. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

41 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre la promoció del producte de km 0 en
zones afectades per la dana. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre la promoción del producto de km 0 en
zonas afectadas por la dana. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

42 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre rescat de la concessió de La Marina
Auxiliant als Poblats Marítims. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre rescate de la concesión de La Marina
Auxiliant en los Poblados Marítimos. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

43 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre el monument en homenatge a
Guastavino.  (Núm. expedient
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre el monumento en homenaje a
Guastavino. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

44 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre la biblioteca de la Malva-rosa. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000069-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre la biblioteca de la Malvarrosa. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000069-00) Contestada

45 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre el Molí de Pala, de la Torre. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000069-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre el Molino de Pala, de La Torre. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000069-00) Contestada

46 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre les ajudes per a la digitalització
d'arxius. (Núm. expedient O-89COM-2025-000069-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre las ayudas para la digitalización de
archivos. (Núm. expediente O-89COM-2025-000069-00) 
Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 4

Q
0
M

 +
g
M

T
 x

0
8
c 

1
Z
aa

 Q
o
Z
9
 z

rw
h
 P

P
E
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 19/11/2025 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
18 de novembre de 2025 a les 09:45 18 de noviembre de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

6 / 11

47 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre robatoris en vehicles en els voltants
de l'estadi Ciutat de València. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre robos en vehículos en las
inmediaciones del estadio Ciutat de València. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000069-00) Contestada

48 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre menjadors escolars municipals i el
Consell Alimentari Municipal. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000132-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre comedores escolares municipales y el
Consell Alimentari Municipal. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000132-00) Contestada

49 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre mesuradors de soroll. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000069-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre medidores de ruido. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

50 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre les activitats programades per la "Xarxa
Apuja el To Contra el Racisme". (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000132-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre las actividades programadas por la
"Xarxa Apuja el To Contra el Racisme". (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000132-00) Contestada

51 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre els suggeriments i reclamacions
rebudes en la Carta de Serveis dels Centres Municipals
de Serveis Socials. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000132-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre las sugerencias y reclamaciones
recibidas en la Carta de Servicios de los Centros
Municipales de Servicios Sociales. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000132-00) Contestada

52 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre la llista d'espera per a cita en els
Centres Municipals de Serveis Socials. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000132-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre la lista de espera para cita en los
Centros Municipales de Servicios Sociales. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000132-00) Contestada

53 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre l'avinguda dels Gavines, del
Perellonet. (Núm. expedient O-89COM-2025-000069-00)
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre la avenida de Les Gavines, del
Perel lonet.  (Núm. expediente
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

54 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre el Teatre El Musical. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000132-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre el Teatre El Musical. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000132-00) Contestada

55 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre la reunió de l'alcaldessa amb la
Hispanic Society a Nova York. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre la reunión de la alcaldesa con la
Hispanic Society en Nueva York. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

56 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre la Guia d'Estil Urbà. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre la Guía de Estilo Urbano. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000069-00) Contestada

57 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre el personal de la Universitat Popular.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000069-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre el personal de la Universidad Popular.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000069-00) 
Contestada

58 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre els contractes adjudicats vinculats
amb el poliesportiu del Cabanyal. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre los contratos adjudicados vinculados
con el polideportivo del Cabanyal. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

59 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre els serveis de reparació,
manteniment i conservació executats en el poliesportiu

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre los servicios de reparación,
mantenimiento y conservación ejecutados en el



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 4

Q
0
M

 +
g
M

T
 x

0
8
c 

1
Z
aa

 Q
o
Z
9
 z

rw
h
 P

P
E
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 19/11/2025 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
18 de novembre de 2025 a les 09:45 18 de noviembre de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

7 / 11

del Cabanyal.  (Núm. expedient
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

polideportivo del Cabanyal. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

60 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre la creació de xarxes d'alerta per a
persones majors. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre la creación de redes de alerta para
personas mayores. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

61 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre la rehabilitació de l'Alqueria de Falcó.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000069-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre la rehabilitación de la Alquería de
Falcó. (Núm. expediente O-89COM-2025-000069-00) 
Contestada

62 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre la baixa execució de projectes
DecidimVLC. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre la baja ejecución de proyectos
DecidimVLC. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

63 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre l'III Pla d'Igualtat del personal
treballador de l'Ajuntament de València. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre el III Plan de Igualdad del personal
trabajador del Ayuntamiento de València. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000069-00) Contestada

64 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre les mesures a implementar en plans
d'emergència adaptats per a persones amb discapacitat.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000069-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre las medidas a implementar en planes
de emergencia adaptados para personas con
discapacidad. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

65 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre la neteja de les séquies de francs,
marjals i extremals. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre la limpieza de las acequias de
francos, marjales y extremales. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

66 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre l'estat de la cessió de cobertes per a
instal·lacions de cobertes fotovoltaiques en les
comunitats energètiques locals. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre el estado de la cesión de cubiertas
para instalaciones de cubiertas fotovoltaicas en las
comunidades energéticas locales. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

67 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre la campanya de plantació d'arbres
2025-2026.  (Núm. expedient
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre la campaña de plantación de árboles
2025-2026. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

68 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre places vacants en el OAM de Parcs,
Jardins i Biodiversitat Urbana. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre plazas vacantes en el OAM de
Parques, Jardines y Biodiversidad Urbana. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000069-00) Contestada

69 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre el nombre d'arbres abatuts i caiguts
entre campanyes de plantació. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre el número de árboles abatidos y
caídos entre campañas de plantación. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

70 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre la revitalització de la ciutat de l'Artista Faller.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000069-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo
Compromís, sobre la revitalización de la ciudad del
Artista Fallero. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

71 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís, Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 4

Q
0
M

 +
g
M

T
 x

0
8
c 

1
Z
aa

 Q
o
Z
9
 z

rw
h
 P

P
E
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 19/11/2025 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
18 de novembre de 2025 a les 09:45 18 de noviembre de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

8 / 11

sobre espectacles pirotècnics. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

Compromís, sobre espectáculos pirotécnicos. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000069-00) Contestada

72 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre la contractació d'infraestructura per a l'activitat de
"Balls al carrer". (Núm. expedient
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo
Compromís, sobre la contratación de infraestructura para
la actividad de "Balls al carrer". (Núm. expediente
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

73 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre la comunicació de sancions a les comissions
falleres. (Núm. expedient O-89COM-2025-000069-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo
Compromís, sobre la comunicación de sanciones a las
comisiones falleras. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

74 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre un informe de llicència d'activitats
sol·licitat pel Servici de Patrimoni. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre un informe de licencia de actividades
solicitado por el Servicio de Patrimonio. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000069-00) Contestada

75 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre els espais substitutius per als
autònoms i treballadors afectats per la dana. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000069-00) Contestada

Pregunta subscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre los espacios sustitutivos para los
autónomos y trabajadores afectados por la dana. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000069-00) Contestada

76 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup Socialista,
sobre activitats previstes per al Dia Internacional de
l'Eliminació de la Violència contra la Dona. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000135-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre actividades previstas para el Día Internacional de
la Eliminación de la Violencia contra la Mujer. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000135-00) Contestada

77 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup Socialista,
sobre les mesures posades en marxa des de juny de
2023 en relació amb la Declaració de París contra el
VIH/SIDA. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000135-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre las medidas puestas en marcha desde junio de
2023 en relación con la Declaración de París contra el
VIH/SIDA. (Núm. expediente O-89SOC-2025-000135-00)
Contestada

78 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup Socialista,
sobre la Plantà infantil de 2026. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000135-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre la Plantà infantil de 2026. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000135-00) Contestada

79 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup Socialista,
sobre la regulació de la prostitució dins de l'Ordenança
de convivència nova. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000135-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre la regulación de la prostitución dentro de la nueva
Ordenanza de Convivencia. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000135-00) Contestada

80 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup Socialista,
sobre les actuacions gratuïtes previstes durant les festes
nadalenques. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000135-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre las actuaciones gratuitas previstas durante las
fiestas navideñas. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000135-00) Contestada

81 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre el llistat de prescriptors dels contractes de
seguiment de mitjans de comunicació des de juny de
2023. (Núm. expedient O-89COM-2025-000069-00) 
Contestada

Pregunta subscrita por el Sr. Fuset, del Grupo
Compromís, sobre el listado de prescriptores de los
contratos de seguimiento de mediados de comunicación
desde junio de 2023. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

82 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre la taxa de recollida i transport de residus sòlids
urbà. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000136-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre la tasa de recogida y transporte de
residuos sólidos urbano. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000136-00) Contestada

83 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre la pèrdua de subvencions de diferents

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre la pérdida de subvenciones de distintas



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 4

Q
0
M

 +
g
M

T
 x

0
8
c 

1
Z
aa

 Q
o
Z
9
 z

rw
h
 P

P
E
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 19/11/2025 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
18 de novembre de 2025 a les 09:45 18 de noviembre de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

9 / 11

administracions. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000136-00) Contestada

administraciones. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000136-00) Contestada

84 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre la recuperació dels diners que va perdre el Palau
de Congressos de València com a conseqüència de
l'estafa patida al juny de 2024. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000136-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre la recuperación del dinero que perdió el
Palacio de Congresos de València como consecuencia
de la estafa sufrida en junio de 2024. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000136-00) Contestada

85 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre la repercussió econòmica que tindria no aprovar la
zona de baixes emissions. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000136-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre la repercusión económica que tendría
no aprobar la zona de bajas emisiones. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000136-00) Contestada

86 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre la sanció per la col·locació d'una pancarta
publicitària en la seu de Vox València. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000136-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre la sanción por la colocación de una
pancarta publicitaria en la sede de Vox València. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000136-00) Contestada

87 Pregunta subscrita pel Sr. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre l'execució de les obres de nova
construcció de l'IES Peset Aleixandre. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre la ejecución de las obras de nueva
construcción del IES Peset Aleixandre. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

88 Pregunta subscrita pel Sr. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre llocs pendents de cobertura en el
Conservatori Municipal "José Iturbi". (Núm. expedient
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre puestos pendientes de cobertura en el
Conservatorio Municipal "José Iturbi". (Núm. expediente
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

89 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre la creació d'una subdirecció nova en
l'FDM. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000134-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre la creación de una nueva subdirección
en la  FDM. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000134-00) Contestada

90 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre la negociació del conveni laboral de
l'FDM. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000134-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre la negociación del convenio laboral de
la FDM. (Núm. expediente O-89SOC-2025-000134-00) 
Contestada

91 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre convivència veïnal en el barri de
Velluters. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000134-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre convivencia vecinal en el barrio de
Velluters. (Núm. expediente O-89SOC-2025-000134-00) 
Contestada

92 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre reforç de Policia Local als Pobles del
Sud. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000134-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre refuerzo de Policía Local en Pobles del
Sud. (Núm. expediente O-89SOC-2025-000134-00) 
Contestada

93 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre la remodelació d'espais esportius
entorn del camp de futbol de Benicalap. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000134-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre la remodelación de espacios deportivos
en torno al campo de fútbol de Benicalap. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000134-00) Contestada

94 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre la instal·lació dels carregadors elèctrics de càrrega
de vehic les.  (Núm. expedient
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

Pregunta subscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre la instalación de los cargadores
eléctricos de carga de vehículos. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

95 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre propostes de sanció per excés de velocitat. (Núm.

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre propuestas de sanción por exceso de



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 4

Q
0
M

 +
g
M

T
 x

0
8
c 

1
Z
aa

 Q
o
Z
9
 z

rw
h
 P

P
E
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 19/11/2025 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
18 de novembre de 2025 a les 09:45 18 de noviembre de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

10 / 11

expedient O-89COM-2025-000069-00) Contestada velocidad. (Núm. expediente O-89COM-2025-000069-00)
Contestada

96 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre el manteniment del carril bici del jardí del Túria.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000069-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre el mantenimiento del carril bici del
jardín del Turia. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

97 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre els deutes de l'Autoritat Metropolitana amb la'EMT.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000069-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre las deudas de la Autoridad
Metropolitana con la EMT. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

98 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre la zona de càrrega i descàrrega al carrer de
Catadau. (Núm. expedient O-89COM-2025-000069-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre la zona de carga y descarga en la
calle Catadau. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000069-00) Contestada

99 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup Socialista,
sobre les ajudes al transport. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000133-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Pérez, del Grupo Socialista,
sobre las ayudas al transporte. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000133-00) Contestada

100 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup Socialista,
sobre la finançament per al transport urbà de l'EMT.
(Núm. expedient O-89SOC-2025-000133-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Pérez, del Grupo Socialista,
sobre la financiación para el transporte urbano de la
EMT. (Núm. expediente O-89SOC-2025-000133-00) 
Contestada

101 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup Socialista,
sobre el projecte de BRT de Blasco Ibañez. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000133-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Pérez, del Grupo Socialista,
sobre el proyecto de BRT de Blasco Ibañez. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000133-00) Contestada

102 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup Socialista,
sobre les obres de rehabilitació d'edificis patrimonials del
barri de Benicalap. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000133-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Pérez, del Grupo Socialista,
sobre las obras de rehabilitación de edificios
patrimoniales del barrio de Benicalap. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000133-00) Contestada

103 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre la gestió de les hores extraordinàries en la
Fundació Visit València. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000135-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre la gestión de las horas extraordinarias en la
Fundación Visit València. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000135-00) Contestada

104 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre la reparació i manteniment de l'ascensor de
l'aparcament del mercat de Russafa. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000135-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre la reparación y mantenimiento del ascensor del
aparcamiento del mercado de Ruzafa. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000135-00) Contestada

105 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre programes de la Fundació València Activa. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000135-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre programas de la Fundación València Activa. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000135-00) Contestada

106 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre inversions atretes i instal·lades durant l'any 2025
per part d'Invest in València. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000135-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre inversiones atraídas e instaladas durante el año
2025 por parte de Invest in València. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000135-00) Contestada

107 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre el compliment dels acords de la Comissió
d'experts de la DANA. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000135-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre el cumplimiento de los acuerdos de la Comisión de
expertos de la DANA. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000135-00) Contestada

108 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup Socialista, Pregunta suscrita por la Sra. Pérez, del Grupo Socialista,



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 4

Q
0
M

 +
g
M

T
 x

0
8
c 

1
Z
aa

 Q
o
Z
9
 z

rw
h
 P

P
E
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 19/11/2025 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
18 de novembre de 2025 a les 09:45 18 de noviembre de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

11 / 11

sobre l'execució de la partida d'inversions de la contracta
de manteniment en 2025. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000133-00) Contestada

sobre la ejecución de la partida de inversiones de la
contrata de mantenimiento en 2025. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000133-00) Contestada

109 Resposta a la pregunta formulada in voce per la Sra.
Ibáñez, del Grup Socialista, en la sessió plenària
ordinària d'octubre, sobre l'autorització d'un espectacle
circense amb animals. (Núm. expedient
O-00606-2025-000008-00) Contestada

Respuesta a la pregunta formulada in voce por la Sra.
Ibáñez, del Grupo Socialista, en la sesión plenaria
ordinaria de octubre, sobre la autorización de un
espectáculo circense con animales. (Núm. expediente
O-00606-2025-000008-00) Contestada

110 Resposta a la pregunta formulada in voce per la Sra.
Notario, del Grup Compromís, en la sessió plenària
ordinària d'octubre, sobre el diagnòstic precoç del càncer
de mama. (Núm. expedient O-00606-2025-000008-00) 
Contestada

Respuesta a la pregunta formulada in voce por la Sra.
Notario, del Grupo Compromís, en la sesión plenaria
ordinaria de octubre, sobre el diagnóstico precoz del
cáncer de mama. (Núm. expediente
O-00606-2025-000008-00) Contestada

111(E) SERVEI ECONOMICOPRESSUPOSTARI. Proposa
aprovar provisionalment la 7a modificació per crèdits
extraordinaris i suplements de crèdit del Pressupost de
2025. (Núm. expedient E-05501-2025-000033-00) 
Aprovat

SERVICIO ECONÓMICO PRESUPUESTARIO. Propone
aprobar provisionalmente la 7ª modificación por créditos
extraordinarios y suplementos de crédito del Presupuesto
de 2025. (Núm. expediente E-05501-2025-000033-00) 
Aprobado

PRECS I PREGUNTES RUEGOS Y PREGUNTAS

112(E) Pregunta formulada in voce pel Sr. Mateo del Grup
Socialista, sobre la posada en marxa de la taxa de fem
nova. Contestar en pròxima sessió

Pregunta formulada in voce por el Sr. Mateo del Grupo
Socialista, sobre la puesta en marcha de la nueva tasa
de basura. Contestar en próxima sesión

113(E) Pregunta formulada in voce pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre l'Oficina Antiocupació i la
"inquiocupació". Contestada

Pregunta formulada in voce por el Sr. Puchades, del
Grupo Compromís, sobre la Oficina Antiocupación y la
"inquiocupación". Contestada

114(E) Prec formulat in voce pel Sr. Grezzi, del Grup
Compromís, sobre el Pla de seguretat viària. Quedar
assabentat

Ruego formulado in voce por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre el Plan de seguridad vial. Quedar
enterado

115(E) Pregunta formulada pel Sr. Sanjuán, portaveu del Grup
Socialista, sobre falta d'aprovació d'una ZBE i dimissió
del regidor de Mobilitat. Contestada

Pregunta formulada por el Sr. Sanjuán, portavoz del
Grupo Socialista, sobre falta de aprobación de una ZBE y
dimisión del concejal de Movilidad. Contestada


